

خانواده

امکان «شناورسازی»

ساعات کاری و «دور کاری» والدین شاغل

براساس مصوبه ۲۸ اسفند سال ۱۴۰۱ هیئت وزیران؛ به‌منظور حمایت از خانواده‌ها و کاهش دغدغه والدین شاغل، شناورسازی ساعت شروع به کار یکی از والدین شاغل در دستگاه‌های دولتی که فرزند در مقاطع پیش‌دبستان و دبستان دارند، از تکالیف دستگاه‌های اجرایی است.

به گزارش ایسنا، این تسهیلات شامل کارکنان زن سرپرست خانوار نیز می‌شود. همچنین بر اساس ماده (۸۴) قانون مدیریت خدمات کشوری، کارمندان دستگاه‌های اجرایی می‌توانند از سی روز مرخصی استحقاقی سالانه خود برای مدیریت بهتر امور خانواده بهره‌مند شوند. علاوه بر این، آیین‌نامه دور کاری همچنان به قوت خود باقی است و در خصوص مشاغلی که قابلیت دور کاری دارند، قابل اجرا است. این اقدام در راستای افزایش آرامش خاطر والدین فرزندان آن‌ها طراحی شده و دستگاه‌های اجرایی موظف به اجرای دقیق آن هستند. بنابر اعلام کاتال تلگرامی معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده، هدف از این مصوبه، اولویت‌بخشی به رفاه خانواده‌ها و ایجاد تعادل بین زندگی شخصی و شغلی والدین شاغل است.

آموزش

ارائه آموزش‌های «مهارتی»

در کار سوادآموزی به بیسوادان

معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه سال گذشته ۹۲۰۰ سوادآموز در مراکز محلی یادگیری نهضت سوادآموزی در حال آموزش بودند گفت: علاوه بر آموزش سواد پایه، حداقل ۱۰۰ ساعت آموزش مهارت‌های اساسی براساس نیاز سنجی به سوادآموزان ارائه شد.

غلامرضا بروچی درباره مراکز یادگیری محلی نهضت سوادآموزی گفت: مراکز محلی یادگیری با هدف ایجاد یک فرصت مضاعف برای بسواد آموزان است که علاوه بر باسواد شدن، مهارت‌های زندگی را نیز به آن‌ها بیاموزند یعنی مرکزی که بر حسب علاقه جمعیت هدف، قالبیافی، خیاطی، جوشکاری، کشاورزی را آموزش می‌دهد و این جذابیت باعث کاربردی شدن کار و عامل موثر در نگهداشت سوادآموزان در کلاس‌های سوادآموزی می‌شودوی با بیان اینکه این مراکز در همه استان‌ها بر حسب اعلام نیاز معاونان سوادآموزی و داشتن شرایط، با رعایت همه مسائل حقوقی و قانونی و ضوابط حاکم بر مراجع، می‌جوز تشکیل به آن‌ها داده می‌شودافزود: این مراکز بسیار در جذب جمعیت هدف و نگهداشت جمعیت هدف موثر است زیرا در این مراکز علاوه بر یادگیری سواد پایه، سوادهای مهارتی هم آموزش داده می‌شود و با یک روش تلفیقی و ترکیبی علاوه بر سواد، مهارت‌های زندگی متناسب با علاقه ارائه می‌شود.

معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه افراد با آموختن این مهارت‌ها در این مراکز مدرک دریافت می‌کنند ادامه داد: علاوه بر حل مشکل اشتغال، سواد ا هم می‌آموزند و علاوه بر دریافت گواهی با مراجعه به فنی و حرفه‌ای، گواهی گذراندن دوره را نیز دریافت می‌کنند.بروچی با بیان اینکه در فرازهایی از اساننامه نهضت سوادآموزی آمده است که علاوه بر آموزش سواد خواندن و نوشتن و حساب کردن به جمعیت هدف، کارهای فرهنگی در جهت تحکیم آموزه‌های دینی و اعتقادی و تسلط آن‌ها به یک مهارت کاربردی تجهیز شود تا به واسطه آن امر ان معاش و زندگی بهتری داشته باشند گفت: در آخرین تعریف سواد آمده است که فرد بتواند تغییری در جهت بهبود زندگی خود ایجاد کند لذا فرد باسواد شده قطعاً زندگی بهتری خواهد داشت و سازمان نیز با توجه به رسالتی که دارد جمعیت هدف را به سمت تغییر در زندگی و بهبود زندگی پیش می‌برد.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه اساننامه نهضت سوادآموزی تغییر خواهد کرد افزود: همه موضوعات در اساننامه جدید پیش‌بینی شده که در آینده صرفاً آموزش سواد پایه را نداشته باشیم و شاهد آموزش مهارت و سواد توانان باشیم.معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه در بازنگری اساننامه نهضت سواد آموزی به سمتی پیش می‌رویم که در آموزش کاری‌های اتفاق افتاده تجمیع در جهت هم افزایی صورت گیرد تا شاهد این باشیم هر فردی در هر دوره از تحصیلات، مهارتی را بیاموزد تا معضل بیکاری کشور حل شود ادامه داد. سال گذشته تعداد ۹۲۰۰ سوادآموز در مراکز در حال آموزش بودند که علاوه بر آموزش سواد پایه، حداقل ۱۰۰ ساعت آموزش مهارت‌های اساسی براساس نیاز سنجی به سوادآموزان داده شد.بروچی با بیان اینکه دستیابی به آموزش و سواد پایه حق همه مردم است اما تعدادی از این حق برخوردار نشدند و امروزه با توجه به رشد تحولات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی و ظهور فن آوری‌های نوین، آموزش سواد صرف‌نیز این دسته از مخاطبان نیست اظهار کرد: راه اندازی مراکز یادگیری محلی،(که اکنون هویت بخشی به فعالیت‌ها و برنامه‌های حوزه سوادآموزی است) برای رسیدن به اهداف سازمان (برانجام بخشی بی سوادی) و برطرف کننده نیازهای روز جامعه کمک کننده خواهد بود.

شهری

بازی جدید مالک علاءالدین برای عدم ایمن سازی

طی روز گذشته برده‌های سفید رنگی روی مجتمع تجاری علاءالدین نصب شد که طبق گفته شهردار منطقه هیچ اقدامی برای ایمنی نیست و فقط بازی با افکار عمومی است.

فرداد عدالتخواه شهردار ناحیه ۱ منطقه ۱۱ تهران گفت: پاساژ علاءالدین پایسان کار ندارد، تاامین ۱۳۸۷ پارکینگ را به مدت ۱۳ سالان انجام نداده، تخلفات متعدد شهرسازی دارد، ناایمن است و سازه آن برای شهروندان و کسبه خطرناک است و کلکسیونزی از تخلفات عدیده است.افزود:
مفته گذشته با فشار رسانه‌ها و اقدام شهرداری بر شفاف سازی و تبیین وضعیت این ساختمان، مالک در اقدامی سوال برانگیز برده‌های مشکی که یک سال روی سازه را پوشانده بود برداشت و ظن اقدام برای ایمن سازی ایجاد شد، اما هیچ مرجعه‌ای به شهرداری برای ایمن سازی و اقدامی نشد تا اینکه روز گذشته شاهد برده گذاری مجدد روی بنا بودیم و این بار با رنگ سفید. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عدالتخواه گفت: آقای علاءالدین بازی با افکار عمومی را باید تمام کند و حقوق شهپر و شهروندان را محترم بداند و برای ملکش اقدام کند.این بازی‌های سیاه به سفید فقط برای این است که فشار اهالی رسانه را بی پاسخ نگذارد و بگوید در حال کار هستیم، اما اولین اقدام برای کار مراجعه به شهرداری و اعلام همکاری برای ایمن سازی و شروع عملیات تحت قوانین و رفع ایمنی چندین ساله به شهر و مردم است.معاون شهردا تهران حمیدرضا صارمی با بیان اینکه مالک علاءالدین خارج از کشور است، گفت: مالک اعلام کرده وقتی برگشت در این زمینه صحبت می‌کند ما هم با نماینده مالک جلسه داشته گذاشتیم و اعلام کردیم که اگر ایمن‌سازی نکند بدون شک «ملک را پلمب خواهیم کرد».

تلاش برای تشکیل زنجیره تامین محصولات در سازمان مدیریت میادین توهبار

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و ترهبار شهرداری تهران از تلاش برای تشکیل زنجیره تامین محصولات در سازمان مدیریت میادین ترهبار خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و ترهبار شهرداری تهران؛ مهدی بختیاری زاده با اشاره به برنامه‌ریزی‌های سازمان برای راه اندازی زنجیره محصولات گفت: این طرح با هدف کوتاه کردن دست واسطه‌ها و دسترسی مستقیم به تولیدکنندگان اعم از کشاورزان، دامداران و یا کارخانجات تولیدی محصولات فراوری شده اجرایی شده است.وی با اشاره به اینکه تعامل دست اول با تولید کنندگان محصولات غذایی توسط سازمان مدیریت میادین میوه و ترهبار شهرداری تهران در حال انجام است، افزود: خوشبختانه تا کنون توانسته‌ایم بخش قابل ملاحظه‌ای از این کالاها را تامین و در در اختیار شهروندان در بازارها و میادین میوه و ترهبار شهرداری تهران قرار دهیم.

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و ترهبار شهرداری تهران ادامه داد: با توجه به تأکید شهردار تهران مبنی بر کاهش قیمت محصولات مصرفی شهروندان در بازارها و میادین میوه و ترهبار، ذخیره‌سازی این محصولات نیز انجام می‌شود تا بتوانیم با قیمت عادلانه‌ای به دست مصرف کننده برسانیم.

زوم‌سازی

زندگی ۱۰ میلیون ایرانی در معرض تهدید است

بمب ساعتی دریاچه ارومیه



دریاچه ارومیه

بین‌المللی در سطح وزیر باید داشته باشد که این مسئولیت بر عهده آقای کلاتری بود، ایشان هم قدری زبانش تند است ولی می‌آزید که تحمل کنیم که آقای کلاتری مسئولیت داشته باشد، خودشان هم آذری بودند و مردم آن‌جا بیشتر ارتباط می‌گرفتند، جلسات سختی داشتیم و کارهای خوبی انجام دادیم.»
معاون اول دولت‌های یازدهم و دوازدهم می‌گوید: «یک باب در نوروز سال ۹۷ یا ۹۸ (دقیق خاطرم نیست) با قایق داخل دریاچه رفتم و امیدوار شدم که مشکل دریاچه در حال حل می‌شود، اگر تونل زاب زدود بهرسربرای می‌شد خیلی کمک کرد، درحالی‌که دریاچه ارومیه موضوع ملی است و باید بالاترین مقام کشور آن را پیگیری کرد، لذا با رئیس‌جمهور با معاون اول باید رئیس ستاد باشند. آن دوران من رئیس ستاد بودم، این ستاد یک دبیر موجه

تهیه شده بود، این گروه معتقد بودند باید آب مورد نیاز دریاچه ارومیه را با توجه به ظرفیت‌های موجود در همان حوضه آبریز تهیه کرد.»
بگیرد، البته مردم سیستان و بلوچستان هم گرد و غبار دارند و در شرایط سختی زندگی می‌کنند اما پرانکده شدن نمک جدا از سلامت انسان حتی می‌تواند رویش گیاهان را به خطر بیندازد.»
او بیان می‌کند: «یک عده از کارشناسان از اول گفتند نمی‌شود دریاچه را احیا کرد، خیلی هم روی نظر خودشان اصرار داشتند و به ما می‌گفتند که کار باطلی انجام می‌دهید، یک عده هم اصرار داشتند که از دریاي خزر برای دریاچه ارومیه آب بیاوریم که بعد از بررسی‌ها منتفی شد. یک عده از کارشناسان هم نظر دیگری داشتند که در واقع نظر غالب بود، نظری که به کمک دانشگاه و مشاوران خارجی

HMPV ویروس نوظهوری نیست

خراسان رضوی رئیس گروه مبارزه با بیماری‌های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گفت: ویروس HMPV، ویروس نوظهوری نیست و در جهان نظام مراقبت و شناسایی دارد.

زهرآ نهاندانی در گفت‌وگو با ایسنا درخصوص ویروس HMPV، عنوان کرد: ویروس HMPV (human Metapneumovirus) با نام انسانی خوانده می‌شود، زیرا ویروس دیگری به نام متانوموویروس پرندگان (AMPV) نیز وجود دارد و ویروس HMPV به بزرگه C این ویروس شباهت دارد.

رئیس گروه مبارزه با بیماری‌های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی مشهد، خاطرنشان کرد: ویروس HMPV تاکنون فقط مخزن انسانی داشته است. متانوموویروس انسانی یک ویروس تک رشته‌ای است که اولین بار توسط برناتد جی فن قن هوگن و همکارانشان در هلند از ترشحات ۲۸ کودک به روش RAP-PCR جدا شد.

وی با بیان اینکه از ژانویه ۲۰۱۵، یک طغیان (Outbreak) ناشی از HMPV در چین در حال گسترش است، ادامه داد: ویروس HMPV، مسئول ۱۲ درصد موارد بیماری‌های تنفسی حاد تنبدر در کودکان غیربسترزدی در آمریکا است، این ویروس توزیع جهانی دارد و در تمامی قاره‌ها قابل مشاهده است، همچنین، در مناطق معتدل، توزیع آن فصلی و در نیمکره شمالی به همراه ویروس RSV و آنفلوانزا، در اواخر زمستان و اوایل بهار شیوع می‌یابد.

وزیر بهداشت تأکید کرد

لزوم همخوانی تعرفه‌های پزشکی با قیمت‌های واقعی

است.محمدرضا ظفرقندی درباره آخرین وضعیت تعرفه‌های پزشکی – تشخیصی ۱۴۰۴ گفت: مهم است که تعرفه‌ها با هزینه‌های تمام شده و واقعی هم‌خوانی داشته باشد؛ هر چه تعرفه‌ها پایین‌تر از قیمت واقعی و نقش تمام شده در نظر گرفته شود، به معنای کاهش کیفیت خدمات و کسری ارایه خدمت است؛ این موضوع روشن و مشخص است.
وی افزود: بر همین اساس نیز با توجه به رشد قیمت‌ها، تورم کشور و نیازی که حوزه سلامت دارد تا بتواند به روز هزینه‌ها را محاسبه کرده و کیفیت خوبی گرفته شود، به درمان ارایه شود، در شورای عالی بیمه مصوبه‌ای تصویب و به سازمان برنامه و بودجه ارایه شد.
اکنون نیز این مصوبه در سازمان برنامه و

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد

برگزاری کلاس‌های «جبرانی» برای دانش‌آموزان به‌دنبال تعطیلی‌ها



وی به کلاس‌های جبرانی دانش آموزان اشاره کرد و افزود: درخصوص برگزاری کلاس‌های جبرانی نیز در تعطیلات، در حال بررسی هستیم و نیاز به برگزاری این کلاس‌ها داریم. پس از ارزیابی، تصمیم خواهیم گرفت که چه تعداد کلاس‌های ضروری لازم است.
وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد: در وزارتخانه خود را مسئول می‌دانم که این زمینه ناترازی‌های انرژی و الودگی‌های

دوشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۳– ۱۲ رجب ۱۴۴۶– ۱۳ ژانویه ۲۰۲۵– سال بیست‌و‌چهارم – شماره ۶۴۵۲

سلامت

شناسایی و پوشش یارانه‌ای ۱۳۲ هزار کودک مبتلا به سوءتغذیه در ایران

رئیس سابق دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی با اشاره به رشد و پایش کودکان مبتلا به سوءتغذیه گفت: ۱۳۲ هزار کودک مبتلا به سوءتغذیه تحت پوشش قرار گرفته‌اند و وضعیت آنها رصد می‌شود. به گزارش ایسنا، دکتر محمداسماعیل رئیس سابق دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی مطلق امروز در یک نشست خبری که در وزارت بهداشت برگزار شد، درباره مالیات بر کالاهای آسیب‌رسان گفت: انستیتو تغذیه نسبت به ضرورت برخورداری موادغذایی لازم در محصولات غذایی اقدام و آن را به شرکت‌های تولیدکننده موادغذایی اعلام می‌کند. اگر شرکت‌ها بسر مینای توصیه‌های انستیتو تغذیه اقدام کنند و موادغذای آنها شامل مواد توصیه شده باشد، مشمول مالیات نمی‌شوند. وی ادامه داد: برخی تولیدکنندگان نسبت به توصیه‌های انستیتو تغذیه بی‌توجه هستند؛ این محصولات با توجه به هماهنگی‌های به عمل آمده با وزارت «صمت» مشمول مالیات و منع تبلیغات شده و به عنوان کالای آسیب‌رسان لحاظ می‌شوند. معاون دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی درباره سند امنیت غذایی گفت: شورای عالی سلامت و امنیت تغذیه، سند امنیت غذایی کشور را تبیین کرده است. رئیس‌جمهور با استناد به سند امنیت غذایی دستور داده است که کالاهای سالم افزایش قیمت نداشته باشند. همچنین ایشان به وزارت رفاه، وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه و بودجه دستور داده است که اعتباری به منظور تامین کالاهای ضروری برای ۷ دهک پایین جامعه درنظر بگیرند. رئیس سابق دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی با اشاره به میزان سوءتغذیه شدید کودکان کمتر از ۵ سال گفت: سال گذشته، یک بررسی درباره میزان سوءتغذیه کودکان انجام و مشخص شد که ۱۳۲ هزار کودک به سوءتغذیه شدید مبتلا هستند که براساس برنامه‌ریزی شورای عالی سلامت، این کودکان تحت پوشش و کالایرگ قرار گرفته‌اند و کالابرگ دریافت می‌کنند. وضعیت آنها رصد می‌شود.

ابلاغ شیوه‌نامه بهداشتی برگزاری مراسم اعتکاف امسال

معاون بهداشت وزارت بهداشت، در نامه‌ای به معاونت‌های بهداشتی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، شیوه نامه بهداشتی برگزاری مراسم اعتکاف سال ۱۴۰۳ را ابلاغ کرد. به گزارش وپدا، در این ابلاغیه آمده است:با عنایت به برگزاری مراسم معنوی اعتکاف طبق آیین دینی و مذهبی در روزهای ۲۶ و ۲۷ دی ماه سال جاری، برنامه‌ریزی برای تأمین سلامت معتنکفین روزه دار و نمازگزاران محترم و نظارت بر رعایت شیوه نامه بهداشتی در برگزاری مراسم اعتکاف از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.خواهشمندست است دستور فرمایید با همکاری و هماهنگی با سازمان تبلیغات اسلامی، مطابق شیوه نامه بهداشتی پیوست برنامه ریزی و اقدام مقتضی به عمل آمده از اینجوست به مرکز سلامت محیط و کار این معاونت مراعط نمایند.

هشدار جدی برای دخالت در امور زیبایی زنان

به تبلیغات فضای مجازی اعتماد تکنید
عضو انجمن متخصصان زنان ایران با هشدار جدی بیمارمون دخالت در امور زیبایی زنان گفت: دخالت در امر زیبایی زنان توسط افراد غیر متخصص و در مراکز غیرمجاز، نیازمند رسیدگی نظارت دقیق و جدیت بیشتر است. به گزارش روابط عمومی انجمن متخصصان زنان ایران، فریاز مشیری با بیان اینکه امروزه تبلیغات و اقدامات مداخله ای برای زیبایی زنان در نواحی مختلف بدن با گسترش فراوان در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی روبرو است، افزود: متأسفانه برخی مردم فضای مجازی به خصوص اینستاگرام، تلگرام و برخی سایت‌ها را به عنوان یک مرجع قابل اعتماد و استناد در امور زیبایی خود انتخاب می‌کنند که این موضوع خطرناک خواهد بود.وی افزود: اگر چه به اعتقاد من انجام کارهای زیبایی در برخی افراد لازم و ضروری است اما اینکار نباید به هسر قیمتی صورت گیرد به خصوص که نظارت دقیق و مناسبی بر روند تبلیغات در شبکه‌های اجتماعی وجود ندارد.عضو انجمن متخصصان زنان ایران گفت: امروزه شاهد تبلیغات وسیع و هدفمند برای انجام تزئینات چربی، ژل، بوتاکس، لیفت با نخ و لیفت با انواع دستگاه‌های اختصاصی پوست در نواحی مختلف بدن به منظور جوانسازی هستیم که در مکان‌هایی غیر از مراکز درمانی و مراکز غیر مجاز مانند آرایشگاه‌ها ارائه می‌شود و اعتماد به آن می‌تواند با پیامدهای غیر قابل جبرانی همراه باشد.دانش آموخته دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، گفت: شاید این مساله بتواند به عنوان یکی از راهکارهای تحکیم خانواده و تعلق خاطر بیشتر زوجین به یکدیگر باشد چون هر چه احساس روحی افراد به نتایج خوب و اثر بخشی بهمره خواهد داشت، «ما نه به هر قیمت» مشیری ضمن تأکید بر سخنان مقام معظم رهبری، افزود: باید نسبت به هر اقدامی که از دست شدن بنیاد خانواده جلوگیری می‌کند توجه داشت؛ یکی از ابزارهای تحکیم روابط ناشویی همین اقدامات زیبایی است اما به شرطی که منبع ارائه دهنده این خدمت فرد قابل اعتماد و دارای تجربه و دانش کافی باشد. این جراح زنان با بیان اینکه مردم نباید در شبکه‌های اجتماعی، فضای مجازی، آرایشگاه‌ها و مکان‌هایی که فاقد هرگونه مجوز ارائه خدمات درمانی است به دنبال درمانگر خود باشند، افزود: اعتماد کردن به بلاگرها با تبلیغات اینستاگرامی که هیچ اعتمادی به اصالت و صحت آن نداریم، اشتباه بزرگ و تهدید سلامت و زیبایی خواهد بود.مشیری گفت: شاهد تبلیغات وسیعی در مورد زیباسازی نواحی مختلف بدن بانوان و با اقداماتی مانند لایپولایستی، سفید سازی کتفاله ران و پوست نواحی مختلف، تزریق ژل و چربی، کشیدن نخ و جوانسازی در فضای مجازی هستیم که عواقب و پیامدهای جبران ناپذیری به همراه دارد؛ گاهی عواقب بد عمل کردن آنقدر شدید و وسیع است که شاید با هیچ راهکاری قابل رفع نباشد، پس خواهش می‌کنیم بیشتر هوشیار باشید.وی افزود: آسیب به نقاط حساس در نواحی زنانگی آسیب به غدد لنفاوی و تخریب بافت و اختلال در خون‌رسانی و سیاه شدن بافت مورد نظر، خونریزی‌های وسیع در این نواحی، بخشی از عوارض مداخلات افراد فاقد صلاحیت و دانشگاه فرهنگیان در تقویت برنامه‌های آموزشی رخ می‌دهد که مجبوریم بخشی از اندام یک زن را بخاطر ارزیابی وسیع در اثر مداخله برای اقدامات زیبایی، آسیب جدی کنیم، پس به بانوانی که با پنهان آرزای بودن به مراکز فاقد پزشک و بدون مجوز درمانی می‌روند، هشدار جدی می‌دهیم.